
   Calidad 
POLITÉCNICO COLOMBIANO académica y humana 

JAIME ISAZA CADAVID 

RESOLUCIÓN 

Por medio de la cual se adjudica el contrato derivado de la Selección Abreviada de Menor 

cuantía SAMC-200393-2023, cuyo objeto es: “Compra de equipos para el Laboratorio de 

Tecnología en Química, Área Química Analítica y Área Análisis Instrumental, adscrito al 

Programa de Tecnología en Química Industrial y de Laboratorio, Centro de Laboratorios y 

Experimentación del Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid” 

LA VICERRECTORA DE DONCENCIA E INVESTIGACIÓN 

La doctora, KATERINNE QUIROZ OSORIO, identificada con la cédula de ciudadanía N” 

1.039.447.776, nombrada mediante la Resolución Nro. S202305000537 del 29 de agosto de 2023, 

quien en su condición Vicerrectora Docencia E Investigación, en uso de sus atribuciones legales 

y en especial las conferidas por la Resolución Rectoral N* Nro. S202105000694 del 28 de 

diciembre de 2021, en concordancia con el artículo 12 de la Ley 80 de 1993, reformada por la 

Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015 y la Ley 1882 de 2018, 

CONSIDERANDO: 

1. Que el Comité Interno de Contratación de la Vicerrectoría de Docencia e Investigación mediante 
Acta No. 18 del 5 julio de 2023, y a través del COS en Acta 62 del 18 de septiembre de 2023, estimó 

como Selección Abreviada de Menor Cuantía, el mecanismo para la selección de contratista en los 

términos del artículo 2.2.1.2.1.2.22, del Decreto 1082 de 2015, adelantado en forma electrónica por 

el SECOP Il. 

2. Que por Resolución de Inicio Nro. S202305000668 del 27 de octubre de 2023 y de conformidad con 

lo dispuesto en las Leyes 80 de 1993 y 1150 de 2007 y sus Decretos Reglamentarios, se declaró 

abierto el Proceso de Contratación de Selección Abreviada de menor cuantía SAMC-200393-2023, 

que tiene por objeto “Compra de equipos para el Laboratorio de Tecnología en Química, Área 

Química Analítica y Área Análisis Instrumental, adscrito al Programa de Tecnología en Química 

Industrial y de Laboratorio, Centro de Laboratorios y Experimentación del Politécnico 

Colombiano Jaime Isaza Cadavid”. 

smo J sine bsere Cartes 

   

hmartinez
Sello



  

  

    Calidad 

  

POLIFÉCNICO COLOMBIANO académica y humana 
JAIME ISAZA CADAVID 

RESOLUCIÓN 

Que el presupuesto oficial para el presente proceso de selección, se estimó en la suma de Ciento 3. 

4. 

cinco millones trescientos treinta y dos mil quinientos noventa pesos $105.332.590) incluido 

IVA, con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal 3600004102 del 26/05/2023 y 

3600004190 del 05/10/2023 incluidos impuestos y contribuciones de ley. 

Que, dentro del término señalado para el efecto, se recibieron las siguientes ofertas: 

LÍNEA DE TIEMPO 

  

«Presentación de Observaciones al «Resposta alas observaciones alPliego | Presentación de ofertas y Apettura de ofertas 
Phiega de Condiciones definitives de Condiciones 

antes: 102 Fenasz 

LISTA DE OFERTAS (O Abrir Panel! | Opciones ++ 

Referencia de oferta Entidad Evaluación Presentada Oferta 

SAMC-200393-2023 - KASSEL GROUP S.A.S KASSEL GROUP SAS. Oferta en evaluació 14/11/2023 9.53AM 79.449.160 COP 
n 

INSTRUSERV SAMC-200393-2023 INSTRUMENTACION Y SERVICIOS SA Oferta en evatuació 14/11/2023 9:51 AM 100.567.930 COP. 
s a 

CIL Company SAS Equipos Poli A Ardila CESAR TABARES L Y CIA SAS Oferta aceplada 14/41/2023 9.32 AM 77.775.147 COP 

PROPUESTA ECONOMICA KASALAB PJIC KASALAB SAS Oferta en evalvació — 14/11/2023 6:32 AM 78.137.780 COP 
n 

Oferta proceso SAMC-200393-2023 Compra de equipos de laboratorio de quimi C.LMYMS AS Oferta en evatuació 9/11/2023 10.26 AM 94.724.000 COP 
ca 

5. 

8. 

n 

Que mediante evaluación preliminar fechada el día 21 de noviembre de 2023, se solicitó requisitos 

jurídicos, técnicos y financieros a los 5 oferentes que se presentaron y debían de llenar requisitos 

hasta el día 24 de noviembre del presente año 

Que una vez los oferentes allegan los requisitos, se hace una evaluación detallada de todos los 

oferentes quedando habilitado solamente le empresa CESAR TABARES L 8, CIA S.A.S 

Que por lo anterior, el contrato se adjudicará a la empresa CESAR TABARES L 8 CIA S.A.S, 

identificado con el NIT: 900026709-0 representada legalmente por CESAR NICOLAS 

TABARES LONDOÑO con CC: 71.650.755 por la suma de SETECIENTOS SETENTA Y 
SIETE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE 

PESOS ($77.775.147) INCLUIDO IVA, con cargo al certificado de disponibilidad presupuestal Nro. 

3600004102 del 26/05/2023 y 3600004190 del 05/10/2023 

Que en atención a las anteriores consideraciones, el Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid, 

ES MEA Co O (a 
f A AWVetbreninast!    



( 

NICO COL OMBIANO académica y humana 
E ISAZA CADAVID 

  

x=
 

ER
 

22
 

RESOLUCIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar el contrato a la empresa CESAR TABARES L 8 CIA S.A.S, 

identificado con el NIT: 900026709-0 representada legalmente por CESAR NICOLAS 

TABARES LONDOÑO con CC: 71.650.755 por la suma de SETENTA Y SIETE MILLONES 

SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS ($77.775.147) 

INCLUIDO IVA, con cargo al certificado de disponibilidad presupuestal Nro. 3600004102 del 

26/05/2023 y 3600004190 del 05/10/2023, por el plazo de Es de 30 días calendario, contados a 

partir de la firma del acta de inicio y aprobación de las garantías, sin superar el 30 de diciembre 

de 2023, por cumplir con todas las especificaciones requeridas en el Ficha Técnica del proceso SAMC- 

200393-2023. 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y será 

publicada en el SECOP II. : 

ARTICULO TERCERO: De conformidad con el artículo 77 de la Ley 80 de 1993, la presente resolución 

no admite recurso en su contra. 

) PUBLÍQUESE Y- CÚMPLASE 

KATERINNE QUIROZ OSORIO 
Vicerrectora de Docencia e Investigación bal, € 

Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid. 

  

  

  

      

o NOMBRE [FIRMA | FECHA 
Proyectó CATALINA GÓMEZ DURANGO. MA 5/12/2023 

_ P.U Coordinación de Adquisiciones 
Revisó y Aprobó Olga Ruth Zapata Zapata A eH Sc 05/12/2023 

Jefe Oficina Asesora Juridica te 
  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por yr lo tanto, 
bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma a   

E wma E 
Fosttersony Colom ena Sine herra Coi      




